
PŘEDNÁŠKA

▪  Informace: 257 532 908, 257 532 013 ▪  Pokladna: 222 113 425 ▪  
▪ Rezervace: www.mlp.cz ▪

PRAŽSKÁ VČELAŘSKÁ SETKÁVÁNÍ    
Ve spolupráci s: Hradčanské včely, z.s., Pracovní společnost nástavkových včelařů, 
z. s. a Včelnice Žežulka

VČELy SociÁLNÍ, oSAměLé i KuKAČČÍ  
– KRÁSNé, uŽiTEČNé, ohRoŽENé

Přednáší mgr. Jakub Straka, PhD.  (UK Praha)

oPyLoVATELé VE měSTě  
– co Jim PRoSPÍVÁ A co NAoPAK šKoDÍ?

Přednáší ing. hana Kříženecká 

Entomolog mgr. Jakub Straka, PhD. se včelami a vosami 
se zabývá od dětství. Vystudoval biologii na Přírodovědecké  
fakultě Univerzity Karlovy v Praze a dnes působí jako asistent 
tamtéž. Přednáší entomologii, biologii sociálního hmyzu a vede 
terénní zoologické kursy. Nejvýznamnější součástí jeho práce  
je vědecký výzkum zaměřený na všechny aspekty včelího  
života a jejich historického vývoje pomocí jak tradičních, tak  
i těch nejmodernějších metod využívajících genetické analýzy.  
Ve své přednášce představí a na obrázcích ukáže zejména  
řadu druhů včel samotářek, přiblíží jejich způsob života  
a možnosti jejich ochrany.

ing. hana Kříženecká fotografuje včely medonosné i včely samotářky již 30 let Snaží 
se přitom pozorovat přírodu „včelíma očima“. To jí dává možnost objevovat řadu často 
netušených souvislostí v krajině, které většinou při běžné procházce nezaregistrujeme. 
Přednáška bude postavena na komentáři k fotografiím, na nichž jsou unikátní formou 
zachyceny zejména včely samotářky, ale i čmeláci. Výklad samozřejmě nezůstane jen 
u popisu jednotlivých zachycených druhů. Cílem bude především vysvětlení souvislostí 
a výklad o tom, co jim v přírodě prospívá a co jim naopak škodí.

29. 9.

 
Přednáška se koná od 19 hod. v malém sále  
Městské knihovny v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1

Vstupné 40 Kč


